



2012:41

Interpellation av Jan Valeskog (S) om närpolisens arbete med cityvåld och ungdomsbrottslighet

Dnr 329-1493/2012

Idag råder det uppenbarligen en betydande oro hos polisen i Stockholm när det gäller frågor om hur ungdomsbrottslighet hanteras men även kring hur bemanningen under så kallade cityhelger genomförs och fungerar.

Tidigare skedde en stor andel av utredningarna om ungdomsbrottslighet hos Närpolisen där den unge har sitt boende, familj och oftast skola. Sen några år tillbaka sker detta gällande brott i city centralt på ungdomsroteln, utan direkt medverkan av de närpoliserna som verkar i det området som ungdomen bor i och av den polis som också kanske känner den unga personen ifråga. Ute i länet utreder närpolisen sina ungdomar som begår brott men alltså inte i exempelvis city distriktet eller Kungsholmen.

Många tycker att detta både leder till bristfälliga utredningar och även kanske en försämrad lokal kontakt och möjlighet att jobba problemorienterat, som trots allt Närpolisverk-samheten syftar till. Mycket information går förlo-rad om inte den lokala polisen utreder ungdomar eller andra lokala brott. Dessutom har en allmänt hårdare arbetsbelastning lett till att polisens kontaktarbete med skolorna har försämrats. Om detta kan flera skolor också vittna.

Även de stora problem som idag finns med att bemanna de så kallade City-helgerna med polisen har uppenbarligen åstadkommit allvarliga problem hos polisen. Idag tjänstgör så många som 50-60 poliser varje helgnatt för att klara den ökande fyllan med tillhörande våldsinslag, bara i city. Mycket allvarligt är också att det sker en "folkflykt" från närpolisen i city som har huvudansvaret för att bemanna dessa cityhelger. Denna polis i city skall tjänstgöra 6 nätter under avsatt period (6 veckor) vilket jämfört med andra delar i polisorganisationen innebär en klart högre belastning i en mycket svår arbetsmiljö. Resultatet är nu stor omsättning på personal och svårigheter att nyrekrytera.

Utvecklingen är oroande och bidrar till att många Stockholmare känner en lägre grad av trygghet. Det är angeläget att staden agerar för att polisen i sam-verkan med stadens verksamheter bidrar till ökad trygghet.

Mot denna bakgrund vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande följande:

1. Kommer du ta upp diskussioner med polismyndigheten med syfte att polisen ska ha en organisation så att utredningar om ungdomsbrottslighet ges den prioritet som behövs och så att personalförsörjning garanteras på en sådan nivå att Stockholmare kan känna trygghet
2. Hur skall skolornas kontaktarbete med polisen kunna förbättras och utvecklas?
3. Är borgarrådet nöjd med hur polisen är organiserad och fungerar i Stockholm?

Stockholm den 15 oktober 2012

Jan Valeskog